
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 12 de abril de 2023 Ano XIII - Edição nº 01917 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4EB074EF84AF9E294BC20901B4F24D4



quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 109, DE 12 DE ABRIL DE 2023. VERSA SOBRE NOMEAÇÃO DE PESSOAL DE CARGO DE CONFIANÇA.

• DECRETO Nº 110, DE 12 DE ABRIL DE 2023 - DISPÕE SOBRE LUTO OFICIAL DE TRÊS DIAS PELO FALECIMENTO DE AURÉLIO
ALVES DE OLIVEIRA.

• ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO- TP 004-2023

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4EB074EF84AF9E294BC20901B4F24D4



quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº 109, DE 12 DE ABRIL DE 2023. 

 
 
VERSA SOBRE NOMEAÇÃO 
DE PESSOAL DE CARGO DE 
CONFIANÇA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
 CONSIDERANDO que o cargo de comissão, de livre nomeação e exoneração 
encontra-se vago; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de seu preenchimento, e o disposto na parte 
final, do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, 
 

 
DECRETA: 

 
 
Art. 1º-  Fica nomeada para o cargo de Coordenadora de Atenção Básica, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a Sra.  Monique Santos Pinheiro 
de Freitas, CPF nº. 051.243.025-00. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 12 de abril de 2023.                                
 

 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

ROBERICO SOUZA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BB2F9A2554C4B2062DB6297DC17F82E

quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

DECRETO Nº 110, DE 12 DE ABRIL DE 2023. 

 
Dispõe sobre luto oficial de três dias pelo 

                                                                   falecimento de Aurélio Alves de Oliveira. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de uma de suas atribuições legais e,  
 
CONSIDERANDO o falecimento do ex-Prefeito deste Município, Senhor Aurélio 
Alves de Oliveira; 
 
CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados à comunidade Tupinense 
no decorrer de sua vida como cidadão e Prefeito;  
 
CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade Tupinense e o 
sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de um 
cidadão exemplar, respeitável líder político e de ilibado espírito público;  
 
CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público Tupinense render 
justas homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua 
dedicação, contribuíram para o bem-estar da coletividade. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º-    Luto oficial no Município de Boa Vista do Tupim, por 03 (três) dias 
contados desta data, em decorrência do falecimento do Sr. Aurélio Alves de 
Oliveira que, em vida, prestou inestimáveis serviços prestados ao Município de 
Boa Vista do Tupim, tendo exercido o cargo de Prefeito. 
  
Art. 2° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Registre, publique-se, cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito de Boa Vista do Tupim, Bahia, em 12 de abril de 2023. 
 
 

HELDER LOPES CAMPOS 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F81C49F591DD37D58EB67DB8BA27DBC

quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 12 de abril de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Tomada de Preço

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4EB074EF84AF9E294BC20901B4F24D4


		2023-04-12T12:12:23-0300




